

مهدی تقوی:

## چک کردن حساب‌های بانکی مردم خطر ناک است

ادامه روند کنونی بارانه‌ها منجر به افزایش هرچه بیشتر شکاف طبقاتی در جامعه خواهد شد

یک اقتصاددان کشورمان تغییر اساسی در نوع نگرش درآمد حاصله از فروش نفت به درآمدهای مالیاتی را تنها راهکار نجات اقتصاد کشور عنوان کرد. مهدی تقوی در گفت و گو با ایرنا، بهترین راهکار کاهش وابستگی بودجه کشور به درآمدهای نفتی را تغییر نوع درآمدهای حاصل از فروش نفت به مالیاتی ذکر کرد و گفت: درآمد مالیاتی نسبت به تولید ناخالص داخلی کشورمان به هیچ وجه از تناسب لازم برخوردار نیست، وی با بیان اینکه، در اقتصاد سه نوع درآمد به منظور تامین منابع بودجه وجود دارد، درآمد خالص یا همان درآمدهای اختصاصی دولت از محل املاک و دارایی‌ها، مالیاتی و پولی را از آن جمله دانست و گفت: هنگامی که درآمد خالص یک کشور با کاهش مواجه می‌شود، بهترین گزینه برای جبران کمبود منابع افزایش درآمدهای مالیاتی است. استاد با سابقه دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی، درآمدهای پولی را به‌عنوان یک راهکار احتمالی دولت برای کسری منابع بودجه بسیار زیانبار

دانست و گفت: اگر دولت بخواهد کمبود منابع بودجه را از محل چاپ اسکناس و استقرار از بانک مرکزی جبران کند به مرور اقتصاد را فلج خواهد کرد. این اقتصاددان اظهار داشت: قرض هرگونه پول و تدبیر از سوی دولت از بانک مرکزی نه تنها باعث رونق تولید و صنعت کشور نخواهد شد بلکه این حجم پول موجبات افزایش تورم را فراهم خواهد کرد. تقوی با بیان اینکه، تامین مخارج دولت به خصوص هزینه‌های عمرانی وابسته به قیمت نفت در حال حاضر با چالش جدی کاهش منابع روبه رو شده است، به حجم اندک جمعیت مالیات دهنده در کشور و سهم بالای



درآمد مالیات تکلیفی در درآمدهای مالیاتی دولت اشاره کرد و گفت: بهترین راهکار جبران کاهش قیمت نفت و درآمدهای حاصل از فروش نفت، افزایش هرچه بیشتر درآمدهای مالیاتی است. وی با اشاره به حجم بالای درآمدهای نفتی دامارک از دریای شمال و اینکه این کشور میزان قابل توجهی از درآمدهای نفتی خود را به منظور استفاده دیگر نسل‌ها در صندوق تعجیه شده، ذخیره می‌کند، تاکید کرد: شرایط فعلی کشور ما نیز فرصت بسیار مغتنمی به منظور کاهش هرچه بیشتر وابستگی درآمد کشور به نفت است.

این اقتصاددان معتقد است: درصد بالایی از درآمدهای نفتی کشور به جای استفاده در اجرای طرح‌های عمرانی و یا خرید کالاهای سرمایه‌ای، تنها صرف امور جاری می‌شود. تقوی در ادامه،

افزای مالیاتی بسیاری از ثروتمندان و صاحبان مشاغل پردرآمد از جمله امور دولتی و واسطه‌گری در کشور انتقاد کرد و گفت: این درحالی است که طراحی یک قانون جامع و الزام طبقات پردرآمد کشور به پرداخت مالیات به طور حتم می‌تواند منبع بسیار خوب درآمدی برای دولت باشد. تقوی ضمن تاکید بر شناسایی و حذف هرچه سریع‌تر یارانه پرداختی به طبقه ثروتمند جامعه از سوی دولت، گفت: ادامه این روند منجر به افزایش هرچه بیشتر شکاف طبقاتی در جامعه خواهد شد چرا که با احتساب حجم بالای یارانه‌های پرداختی، ثروتمندان بدون پرداخت هیچ‌گونه مالیاتی در دیگر خدمات عمومی نیز متناسب با دهک‌های پایین بهره‌مند می‌شوند. وی با بیان اینکه، نابرابری و شکاف درآمدی بالای موجود،

بخشی از جامعه را دچار انواع آسیب‌های اجتماعی و سرخوردگی کرده است، گفت: بسیاری از رفتارهای خطرناک در جامعه از جمله زدوی و قتل ناشی از شک‌فراخی درآمدی موجود است. استاد دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی در پایان طرح برخی مسائل از سوی عده‌ای از کارشناسان اقتصادی مبنی بر بررسی حساب‌های بانکی افراد جامعه در راستای شناسایی افراد پردرآمد از کم درآمد را طرحی خطرناک توصیف کرد و گفت: خالی کردن حساب‌های بانکی از سوی مردم تنها به‌عنوان یکی از تبعات اولیه این طرح محسوب می‌شود.

حاصل و نکل

## جزئیات ورود ۹ فروند ایرباس جدید به ایران

معاون استاندار پرواز سازمان هواپیمایی کشوری ضمن تأیید خبر ورود ۹ فروند ایرباس جدید به ناوگان هوایی ایران از آغاز فعالیت پروازی آنها در آینده نزدیک خبر داد.



محمد حبیبی در گفت‌وگو با ایسنا، افزود: خوشبختانه با پیگیری‌های صورت گرفته از سوی یکی از ایرلاین‌های داخلی و با پشتیبانی وزیر راه و شهرسازی و سازمان هواپیمایی کشوری ۹ فروند هواپیمای ایرباس روز جمعه وارد فرودگاه‌های ایران شدند تا رسماً به ناوگان هوایی کشور اضافه شوند. در درباره جزئیات این هواپیما گفت: از میان ایرباس‌ها هشت فروند ایرباس ۳۴۰ بوده که برای فعالیت در مسیرهای دوربرد مورد استفاده قرار می‌گیرند و همچنین یک فروند ایرباس ۴۰۰ نیز برای دیگر خدمات مورد استفاده قرار خواهد گرفت. معاون استاندار پرواز سازمان هواپیمایی کشوری با بیان این‌که سن این هواپیماها همگی کمتر از ۱۵ سال است تصریح کرد: زمان ساخت این هواپیماها بین سال‌های ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۴ میلادی است و این کار بر مبنای دستورالعمل سازمان هواپیمایی کشوری مبنی بر ممنوعیت ورود هواپیماهای که عمر بیشتر از ۱۵ سال صورت گرفته است.

حبیبی با بیان این‌که فرآیند خرید این هواپیماها از ماه‌های قبل از آغاز لغو تحریم‌های هسته‌ای آغاز شده بود، تصریح کرد: متأسفانه و با وجود قول‌هایی که شرکت‌های هواپیمایی خارجی برای لغو محدودیت‌ها داده‌اند، هنوز ما مشکلات زیادی در این زمینه داریم و این ۹ فروند هواپیمای جدید باید با استفاده از توان یکی از ایرلاین‌های داخلی وارد کشور شده و برای جلوگیری از ایجاد محدودیت‌های بیشتر تمام مذاکرات مربوط به ورود آنها به شکل چراج خاموش پیگیری شده است.

معاون استاندار پرواز سازمان هواپیمایی کشوری ابزار امجداری کرد که با طی شدن مراحل قانونی مربوط به ثبت و اخذ مجوزهای پرواز، این ۹ فروند ایرباس جدید در آینده‌های نزدیک عملیات پروازی خود در آسمان ایران را آغاز کنند.

نگارشی

## ساعت‌های مچی لوکس هم قیمت یک آپارتمان



قیمت انواع ساعت‌های مچی لوکس در برندهای گران‌قیمت از پنج میلیون تا بیش از ۲۰ میلیون تومان در بازار عرضه می‌شود

و ساعت‌های مچی معمولی در مغازه‌های سطح شهر رنج قیمتی حدود ۳۵۰ هزار تا دو میلیون تومان دارند. البته به غیر از ساعت‌های میلیونی که معمولاً از جنس طلا هستند و در ساختمان‌های سنگ‌های گرانیقیمت استفاده می‌شود، تعداد بسیار اندکی از ساعت‌های مچی هم به صورت سفارشی ساخته و وارد کشور می‌شوند که قیمت‌هایشان به چند صد هزار دلار می‌رسد که بعضاً هم قیمت یک واحد آپارتمان ۲۰۰ متری در مرکز پایتخت است. بر اساس گزارش میدانی ایسنا، به نظر می‌رسد سالیان زیادی است که ساعت مچی برای بخش قابل توجهی از مردم دیگر وسیله‌ای برای اطلاع از زمان نیست، بلکه به وسیله‌ای تزئینی بدل شده که باعث زیبایی می‌شود و نوعی اعتماد به نفس برای افراد به همراه دارد. حتی برای بخش محدودتری از افراد ساعت مچی وسیله‌ای لوکس و تجملی است که در کنار ماشین‌های میلیاردری، کت و شلوارهای چندین میلیونی، کیف و عینک‌های اقلتی خاص یا برندهای گرانیقیمت، از ضرورت‌های مهم تلقی می‌شود. در این میان بازار فروش در سال‌های اخیر با تنوع فراگیر برندی، طرح، مدل و کارایی‌های مختلف همراه شده است که انواع ساعت‌های مچی در مغازه‌های سطح شهر با توجه به نوع برند، نوع گارنتی، مدل و البته ویژگی‌ها و امکانات‌شان قیمت‌های متنوعی دارند. به‌طور متوسط ساعت‌های قدیمی‌تر و زیانمند در شهر رنج قیمتی بین ۳۵۰ هزار تا حدود دو میلیون تومان دارند. ساعت‌های دیجیتال که اغلب قیمت پایین‌تری نسبت به ساعت‌ها عقربه‌ای دارند بین ۲۵۰ هزار تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان قیمت دارند و ساعت‌های مچی دیجیتال اسپرت هم که به جای باتری از منبع خورشیدی بهره می‌برند رنج قیمتی از ۱۵۰ هزار تا حدود یک میلیون تومان دارند. با اینکه شاید قیمت همین ساعت‌ها هم برای بخشی از مردم بالا باشد، اما قیمت ساعت‌های مچی از حدود پنج میلیون تومان آغاز می‌شود و به بیش از ۲۰ میلیون تومان هم می‌رسد. به خصوص ساعت‌های مچی از حدود پنج میلیون تومان به‌گفته فروشنده‌گان بیشتر ساعت‌های چند میلیون‌تایی از جنس طلا هستند و در ساختمان‌های سنگ‌های گرانیقیمت استفاده می‌شود. همچنین این ساعت‌های گرانیقیمت، برندهای بسیار معتبر سوئیسی هستند که مشتریان بسیار محدود و خاصی دارند. به غیر از ساعت‌های میلیونی، تعداد بسیار اندکی از ساعت‌های مچی هم به صورت سفارشی ساخته و وارد کشور می‌شوند که قیمت‌شان به چند صد هزار دلار می‌رسد.

اقتصاد گلچینی

**سریلانکا دنبال راهی برای فروش چای به ایران** پایگاه خبری سانندی تایمز نوشت: آمریکا موافقت کرده در طی چند ماه آینده راه حلی برای پرداخت مستقیم پول صادرات چای سریلانکا به ایران بیابند. به گزارش تسنیم، مقامات وزارت کشاورزی سریلانکا در جریان گفت و گوها بین اندرو مان، کاردار سفارت آمریکا در کلمبو نگرانی خود از دریافت تولید صنعت چای این کشور را به دلیل ناتوانی در تسهیلات پوش صادراتی به ایران ابراز داشتند. این موضوع همچنین در جریان سفر اخیر جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا به کلمبو نیز مطرح شد و هیئت آمریکایی اعلام کرد که راه حلی برای این مشکل خواهد یافت. در ماه‌های اخیر تنش در روابط ایران و آمریکا کاهش یافته و این امکان وجود دارد که موضوع صادرات چای سریلانکا به ایران مورد توجه قرار گیرد. سریلانکا در سال ۲۰۱۳، با صدور ۳۸ هزار و ۱۲۵ تن چای به ایران، ۵۴ درصد از بازار چای این کشور را به خود اختصاص داده بود. این رقم در سال ۲۰۱۴، ۲۲ درصد کاهش یافت و به ۲۹ هزار و ۲۶۰ تن رسید که عمدتاً ناشی از تأخیر در پرداخت پول چای صادراتی بود. میزان صادرات چای سریلانکا به ایران در سال ۲۰۱۳ نیز ۳۸ هزار و ۱۴۶ تن بود. در حال حاضر ایران دومین بازار بزرگ چای سریلانکا محسوب می‌شود که ۱۴ درصد کل صادرات چای این کشور را به خود اختصاص داده است. ایران ۴۸ درصد از کل هرچند تحریم‌ها شامل صادرات چای به ایران نمی‌شود، اما موسسات مالی در ایران که تحت تحریم قرار دارند نمی‌توانند به طور مستقیم به بانک‌های سریلانکا پول انتقال دهند. در حال حاضر صادر کنندگان چای سریلانکا به ایران از طریق کشورهای دیگر نظیر هند، دوبا و برخی کشورهای غربی پول خود را دریافت می‌کنند. آنرا تسهیل‌بخش دانند، از مسئولان هیئت چای سریلانکا گفت، سریلانکا خواستار به دست آوردن امتیازات مستقیم تجاری با ایران است، اما از آنجایی که سریلانکا نمی‌تواند از ایران نفت وارد کند، امکان انجام مبادلات تجاری دو جانبه وجود ندارد. هرچه میزان مصرف هند از ایران نفت می‌خورد و در نتیجه آنها قادرند ساز و کاری برای دریافت پول چای صادراتی خود ایجاد کنند.

## روایت وزیر اقتصاد از راهکار تازه دولت برای تقویت صادرات:

## استرداد مالیات صادرکنندگان



وزیر اقتصاد، استفاده از تمامی امکانات و مشوق‌ها برای توسعه صادرات را ضروری دانست و اظهار داشت: من نوعاً با معافیت‌ها و ترجیحات مالیاتی که در برخی قوانین وجود دارد، مخالفم، اما یکی از معذور مواردی که از معافیت‌ها و ترجیحات همیشه دفاع کرده‌ام، مربوط به بحث صادرات است. علی‌طیاب نیا در اجلاس بهاره مدیران کل امور مالیاتی سراسر کشور، گفت: قصد داریم که نرخ مالیاتی صفر در خصوص کالاها و خدمات صادراتی اعمال شده و مالیات‌های دریافتی از آنها مسترد شود. طیاب نیا در ادامه سخنانش به موضوع صادرات و جایگاه آن در سیاست‌گذاری‌های اقتصادی کشور اشاره کرد و گفت: سال گذشته در بخش صادرات غیر نفتی عملکرد خوبی را شاهد بودیم که بنحوی که فاصله بین واردات و صادرات غیر نفتی کشور به حدود سه میلیارد دلار رسید که در حدود ۵۰ میلیارد دلار صادرات غیر نفتی گمرکی و در حدود ۵۳ میلیارد دلار واردات گمرکی داشتیم. وی با اشاره به وجود ظرفیت‌های بالا در بخش‌های همسایه به ویژه عراق و

کشورهای آسیای مرکزی برای توسعه صادرات کشور گفت: یکی از اولویت‌های اصلی ما افزایش صادرات غیر نفتی و کاهش شکاف بین صادرات غیر نفتی و واردات کشور است. وزیر اقتصاد در ادامه از رییس کل سازمان امور مالیاتی خواست که «استرداد» را به عنوان یک شاخص عملکرد حوزه‌ها مد نظر قرار دهند و هر حوزه مالیاتی که در بخش صادرات استرداد بالاتری داشت، بیشتر مورد تشویق و حمایت قرار گیرد. طیاب نیا تصریح کرد: برای ما موضوع افزایش صادرات غیرنفتی از اهمیت بسیار بالاتری برخوردار است و باید در حوزه تراز پرداخت‌های خارجی و تجاری به تعادل

وزیر اقتصاد:

قصد داریم که نرخ مالیاتی صفر در خصوص کالاها و خدمات صادراتی اعمال شده و مالیات‌های دریافتی از آنها مسترد شود



امور اقتصادی و دارایی در تشریح اثرات اجرای طرح جامع مالیاتی نیز گفت: هرچند اجرای این طرح منجر به افزایش درآمدهای مالیاتی می‌شود، اما تأثیر مهم در این طرح تحقق عدالت مالیاتی است. وی در ادامه با اشاره به ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری در سال گذشته، گفت: آسیب‌شناسی جامع و کاملی که از اقتصاد کشور به عمل آمده، نشان می‌دهد وابستگی اقتصاد ایران به نفت و دولتی بودن اقتصاد، دو ویژگی اصلی اقتصاد است که دومی نیز معلول اولی است. طیاب نیا وابستگی اقتصاد کشور به درآمدهای نفتی و تزیق منابع حاصل از فروش نفت به بودجه را زمینه‌ساز ایجاد اقتصاد دولتی عنوان کرد و افزود: در راستای دستیابی به اقتصاد مقاومتی، اصلاح و توسعه نظام مالیاتی کشور و توسعه صادرات غیر نفتی در واقع دو هدف اصلی هستند. وی در تشریح تأثیرات وابستگی اقتصاد کشور به نفت گفت: آنچه که اقتصاد ایران را نسبت به فشارها و نوسانات خارجی و تحریم‌ها

تحت تأثیر قرار داد، عمدتاً به دو حوزه وابستگی بودجه دولت به نفت و سهم بالای نفت در تراز بازرگانی خارجی بود. وزیر اقتصاد در ادامه گفت: وابستگی به نفت باعث شد که دشمنان فشار خود را در بحث تحریم‌ها روی دولت وارد کنند. طیاب نیا تصریح کرد: دولت باید نقش نفت را در اقتصاد کاهش دهدیم و مهمترین جایگزین برای درآمدهای نفتی، درآمد پاک مالیاتی است. طیاب نیا وصول مالیات واقعی و قانونی و مبتنی بر اطلاعات شفاف را حق و وظیفه دولت و سازمان امور مالیاتی خواند و افزود: اگر از من بپرسند که مهمترین پروژه کنونی کشور که از هر طرح صنعتی، فنی و مهندسی دیگری بر اهمیت تر است کدام طرح است، من طرح جامع مالیاتی را پاسخ خواهم داد. وزیر اقتصاد اعلام کرد که در سال مالی را زمینه‌ساز ایجاد شفافیت در اقتصاد ملی برشمرد و گفت: امیدوارم تا پایان سال جاری بخش بزرگی از این طرح عملیاتی شود تا تشخیص و وصول مالیات مبتنی بر اطلاعات شفاف مودیان امکان پذیر شود. وزیر اقتصاد در موفقیات آمیز بودن سیاست‌های بودجه‌ای در سال گذشته گفت: عمده این عملکرد مثبت به دلیل عملکرد خوب دولت و سازمان امور مالیاتی است. وزیر اقتصاد سازمانهای زیر مجموعه وزارت اقتصاد از جمله سازمان امور مالیاتی و گمرک بوده است.

## جهانگیری: تحریم‌ها لغو شود فضای صادرات مساعدتر می‌شود

معاون اول رییس جمهوری با تاکید بر اقدامات لازم برای توسعه صادرات غیر نفتی، گفت: موضوع توسعه صادرات غیرنفتی یک وظیفه ملی و اولویت برای دولت است که این موضوع باید به بدنه تمام دستگاه‌های اجرایی مرتبط و زیرمجموعه‌های آنها منتقل شود. به گزارش ایرنا، انسحاق جهانگیری در جلسه شورای عالی توسعه صادرات غیرنفتی با اشاره به دستاوردهای دولت دهم در مهار تورم، مهمترین جهت‌گیری دولت برای سال ۹۴ را رونق اقتصادی عنوان کرد. وی افزود: توسعه فضای مساعدتری برای توسعه صادرات غیر نفتی وجود دارد و استان‌های مرکزی باید در این زمینه پیش‌نشان باشند. معاون اول رییس جمهور با بیان اینکه برای تحقق رونق اقتصادی باید همه بخش‌های اقتصادی فعال شوند تصریح کرد: بانک مرکزی باید با همه توان به صحنه بیاید و وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز به عنوان متولی اصلی تجارت خارجی کشور، باید بیش از هر زمان دیگری برای توسعه صادرات غیرنفتی وقت بگذارد. جهانگیری همچنین با اشاره به روند رو به پیشرفت مذاکرات هسته‌ای اظهار داشت: اگر تحریم‌ها لغو شود فضای مساعدتری برای توسعه صادرات ایجاد می‌شود؛ البته لازم است در این زمینه برنامه‌ریزی مناسبی انجام شود تا در صورت لغو تحریم‌ها ایران به انبار اجناس مصرفی شرکت‌های خارجی تبدیل نگردد. وی افزود: دستگاه‌های اجرایی متولی و مرتبط با تجارت خارجی باید از هم اکنون نحوه مرادوات با شرکت‌های خارجی را برای دوران پس از تحریم مورد بررسی قرار دهند و زمینه را به شکلی فراهم کنند که شرکت‌های خارجی در ایران سرمایه‌گذاری و تولید انجام دهند.

معم

یک طرح جدید برای صرفه جویی در مصرف برق

## صنایع به تعطیلات تابستانی می‌روند!

وی گفت: این طرح از اواخر خرداد ماه سال جاری با کمک صاحبان صنایع بزرگ در تهران کلید خواهد خورد و در آن صنایع تعمیرات مورد نیاز و تعطیلات را در بازه زمانی اواخر خرداد ماه تا اوایل شهریور ماه انجام خواهند داد. حسینی افزود: صاحبان صنایعی که در این طرح نهایت همکاری را با شرکت برق منطقه‌ای صنایع بزرگ با تعطیلات تسهیل‌هایی قرار خواهند گرفت. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای تهران با بیان اینکه سال گذشته بیشترین پیک

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای تهران با بیان اینکه مصرف برق در تهران تابستان امسال با ۵/۵ درصد رشد روبرو خواهد شد گفت: به همین منظور برای مدیریت مصرف انرژی طرح تعطیلات تابستانه صنایع با هدف کاهش پیک مصرف اجرا می‌شود. سید زمان حسینی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: بحث همکاری صنایع بزرگ با تعطیلات تابستانه همانند سال‌های گذشته به منظور کاهش پیک بار مصرف انرژی تابستان در دستور کار قرار گرفته است.

میزبختن

## هدف‌گذاری برای گازرسانی به ۵۰۰ روستای استان اردبیل

مدیرعامل شرکت گاز استان اردبیل از هدف‌گذاری برای گازرسانی به ۵۰۰ روستای استان اردبیل از محل بند (ق) تبصره ۲ قانون بودجه خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، مهندس خدایی در حاشیه بیستمین نمایشگاه بین‌المللی نفت از اجرایی شدن بند ق تبصره بودجه سال ۹۳ در سال‌های خیر داد و ابزار امیدواری کرد: با تامین بودجه بودجه و با گازرسانی به ۵۰۰ روستای مشمول این بند شاهد رشد چشمگیری بهره‌مندی روستا نشین گرانقدر استان از گاز طبیعی باشیم. مدیرعامل شرکت گاز استان اردبیل با ارائه گزارش‌های دست‌نویس‌های این شرکت در سالیان اخیر به آمار گازرسانی در این استان اشاره و گفت: هم‌اینک تمامی ۲۶ شهر استان و تعداد ۵۶۷ روستا از نعمت گاز طبیعی برخوردارند. وی ادامه داد: در حال حاضر بیش از ۶ هزار و ۱۸۰ کیلومتر شبکه‌گذاری در سطح استان انجام و ۶۸ درصد خانوار روستایی تحت پوشش این نعمت الهی هستند که با اتمام گازرسانی به ۱۵۰ روستای در دست اجرا این میزان به ۷۷ درصد از تقاضا خواهد یافت. مهندس خدایی با بیان اینکه اولویت اصلی شرکت گاز استان گازرسانی به صنایع است، افزود: بر همین اساس هم اینک تعداد یک هزار و ۱۷۶ واحد صنعتی با استفاده از سوخت سبزر در عرصه تولید و اقتصاد استان فعال هستند. مدیرعامل شرکت گاز استان با اظهار اینکه در سال ۹۳ بالغ بر ۱۱ هزار و ۸۹۰ علقم در سطح استان نصب و قریب بر ۲۷ هزار و ۸۰۰ مشترک شهری و روستایی جذب شده است، این مهم را مهران تالاشیای رئیس و اعضای هیئت مدیره سابق و کوشش همکاران دانست و از مهندس مشفق تقدیر به‌عمل آورد.

## پایزه ویژه برنده خوش شانس طرح ریون بانک پاسارگاد اهدا شد

جایزه بزرگ دومین قرعه‌کشی طرح ریون بانک پاسارگاد، به مشتری خوش‌شانس بانک پاسارگاد اهدا شده. به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، طی مراسمی با حضور جمعی از مدیران و بانکداران این بانک برگزار شده، به آقای ابوالفضل مراد شرامین، برنده خوش‌شانس دومین قرعه‌کشی جایزه بزرگ طرح ریون، یک دستگاه خودروی تیبا اهدا شد. همچنین علاوه بر جایزه ویژه، تعداد ۳۰ دستگاه تبلت نیز به قید قرعه به واجدین شرایط اهدا شد. مشتریان گرمی‌پری بهره‌مندی از مزایای خدمات طرح ریون باید عضو طرح شوند. بدین منظور باید با مراجعه به یکی از شعبه‌های بانک پاسارگاد نسبت به دریافت رمز ورود به سامانه بانکداری مجازی (اینترنت بانک) اقدام کرده و سپس با ورود به این سامانه، با استفاده از گزینه «باشگاه مشتریان پاسارگاد» عضو طرح شوند. گفتنی است در این مراسم غرغه دائمی بانک و بیمه پاسارگاد در مرکز همایش‌های صدا و سیما نیز افتتاح شد.

## تماس با ۱۱۸ پولی شد!

کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات به تازگی مصوبه‌ای ابلاغ کرده که به موجب آن تماس با کدهای خدماتی غیرفوری مشمول دریافت هزینه می‌شود. به گزارش ایسنا، بنابر اعلام مسئولان مخابراتی تاکنون تماس با کدهای خدماتی سه‌رقمی رایگان بود و افراد بابت تماس با این کدها هزینه‌ای پرداخت نمی‌کردند، اما به تازگی با ابلاغ مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات اینگونه اعلام شده است که تماس با کدهای سه‌رقمی غیراضطراری مشمول هزینه برای تماس گیرنده خواهد بود و چنانچه فرد با شماره تلفن ثابت با کدهای خدماتی تماس گرفته باشد به اندازه تماس درون شهری و در صورتی که از تلفن همراه یا این شماره‌ها گرفته باشد معادل هزینه تماس همراه با ثابت ملزم به پرداخت هزینه می‌شود. بدین ترتیب شرکت مخابرات ایران موظف می‌شود برای این تماس‌ها هزینه‌های اعلام شده را در قبض مشترکان اعمال و محاسبه کند. دادود زرعیان - سخننگو شرکت مخابرات ایران یادآور شد: در میان کدهای خدماتی اورژانس، ۱۱۰ و ۱۱۸ بیشترین میزان تماس دریافتی را دارند. حال در میان این سه شماره، دو شماره اول با توجه به این‌که جزو کدهای اضطراری به شمار می‌روند همچنان برای تماس گیرندگان رایگان خواهد بود، اما تماس با ۱۱۸ از این پس مشمول هزینه می‌شود که البته با توجه به مدت زمان کوتاه مکالمه با این کدها، به‌طور طبیعی هزینه چندانی بابت این تماس‌ها ایجاد نمی‌شود.

## چگونگی قیمت‌سنگ وارز

نوع سکه	دوشنبه - قیمت (تومان)
سکه تمام طرح جدید	۹۳۸۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۹۳۸۰۰۰
نیم سکه	۴۸۱۰۰۰
ربع سکه	۲۳۸۰۰۰
یک گرمی	۱۸۲۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۹۰۸۰۰
نوع ارز	
دلار آمریکا	۳۳۲۳
یورو	۳۷۴۲